

Viinirypäleiden reissu

Olipa kerran viinirypäle, joka kasvoi puutarhassa vanhan navetan seinällä. Navettaan ei voinut päästä, koska laudanpätkiä voi pudota päähän ja sitä paitsi oviaukko oli tukittu kivillä. Viinirypäle pelkäsi, että se joutuisi kuivuriin, koska silloin se tulisi syödyksi. Vaikka luulisi, että viinirypäleellä ei ole aivoja, niin niillä on aivot! Koska evoluutio antoi niille aivot.

Myrsky teki tuloaan. Silloin ihminen tuli kuivurin kanssa ja alkoi poimia viinirypäleitä. Ihminen poimi ensin hitaasti, sitten vähän nopeammin ja tosi kovaa vauhtia. Viinirypäleen lehdet lentelivät ympäriinsä. Viinirypäle yritti irrota, mutta ei irronnut. Se yritti heilua ja ei irronnut. Ihminen tuli vain lähemmäs ja lähemmäs ja lopulta pikku viinirypälekin oli kuivurissa. Viinirypäle alkoi itkemään, niin että koko kuivuri täyttyi kyneleillä. Ihminen lopetti poimimisen ja se pyyhkäisi otsaansa ja sulki kuivurin kannen ja alkoi työntää sitä kohti keltaista taloa.

Kun se oli perillä, niin kuivuri alkoi hurista ja pöristä. Kun kuivuri oli pöristellyt ja päristellyt valmiiksi, ihminen avasi kannen ja ihmetteli kun viinirypäleet eivät olleetkaan rusinoita vaan ihan tavallisia. Silloin hän huusi: "Hei, kuivurissa on jotain vikaa!" Kuivuri ei kuivannut, koska siellä oli liian paljon kyneleitä. Kaikki muutkin ihmiset tulivat katsomaan. Nekin alkoi ihmetellä, että miksi kuivuri ei ollut kuivannut viinirypäleitä. Rypäleet alkoivat kuiskailla, että ihmiset kuulivat sen, mutta ei välittäneet. Viinirypäle sanoi: "Mitä jos me tullaan syödyksi?" Toinen viinirypäle sanoi: "Tai aattele, jos ne huomaavat, että kuivuri oli täynnä kyneleitä!" Silloin ne päättivät, että he aikoivat heittää toisiaan alas kuivurista. Se joka oli viimeinen sai apua kaikilta muilta, sillä tavalla, että ne tekivät tornin kaikki viinirypäleet päällekkäin viimeisen viinirypäleen luo. Silloin he lähtivät marssimaan kohti vanhaa navettaa.

Ihmiset huomasivat, että viinirypäleet olivat matkalla takaisin. Ihmiset lähtivät juoksemaan perään, mutta silloin salama iski isoon keltaiseen taloon. Laudanpätkä alkoi palamaan ja sai samalla rakettimoottorin. Se lähestyi viinirypäleitä. Ihmiset juoksivat edelleen perässä. Laudanpätkä poimi mukaan kaikki viinirypäleet. Sitten se törmäsi navetan seinään, että kahdeksan metriä korkea kivitorni kaatui ihmisten ympärille ja he jäivät loukkuun. Viinirypäleet kävivät hakemassa ihmisten kompostista uutta multaa, että he saisivat paremmat elintilat. Silloin koko navetta lähti ilmaan, koska pieni noita oli yrittänyt saada navettaa ilmaan vuosikausia ja nyt se vasta onnistui. Hänen mökkinsä oli navetan alla ja navetta oli rakennettu sen päälle. Viinirypäleet höpisivät matkalla, että minne he olivat menossa. Viinirypäleet laskeutuivat kuuhun. Kun kuu on vihreä niin viinirypäleillä on juhlat.

LOPPU

Arvi Solin (1. lk)